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UVOD 
 
 

Drage čitateljice i čitatelji, 

pri kraju je još jedna akademska godina na Visokoj policijskoj 
školi što je sjajna prilika da se osvrnemo unazad i napravimo 
pregled naših aktivnosti i rezultata. 

Želim vas podsjetiti da je Visoka policijska škola po svom 
položaju unutar visokoškolskog sustav u Republici Hrvatskoj 
jedinstvena jer se nalazi u okviru MUP-a i Ravnateljstva 
policije. S druge strane, proces obrazovanja odvija se po svim 
akademskom pravilima koji vrijede u prostoru visokog 
obrazovanja u Hrvatskoj te u tom smislu zadovoljimo 
standarde kvalitete koji vrijede na europskom prostoru 
visokog obrazovanja. Upravo iz tog razloga, na našoj Visokoj 
školi kontinuirano traje proces evaluacije postignuća, kako na 
individualnoj razini svakog nastavnika, tako i na 
institucionalnom nivou.    

Putem ovog biltena i vas, kao važne dionike visokoškolskog 
obrazovanja za potrebe policije, želimo informirati o nekim 
ključnim postignućima i vrijednim rezultatima koje smo do 
sada ostvarili u 2019. godini.  

  

 
dekan Visoke policijske škole 

dr. sc. Krunoslav Borovec 
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SURADNJA 

      Korak bliže sveučilišnom studiju 
 

 

 
inistar unutarnjih poslova Davor 
Božinović istaknuo je kako MUP 
kontinuirano jača obrazovne, odnosno 

znanstvene i istraživačke kapacitete.  
Potpisivanje Sporazuma vidi kao prvi korak ka 
osnivanju sveučilišnog studijskog programa 
kriminalistike i javne sigurnosti, koji je u planu 
pokrenuti iduće akademske godine. 
Suradnja podrazumijeva da znanstvenici mogu 
koristiti sva ona stručna znanja koja policija 
svakodnevno prikuplja u svom poslu, ali i sama 
policija mora ući dublje u područje znanosti jer 
moderna policija ne može biti efikasna ako se ne 
unaprijedi rad u području digitalne kriminalistike, 
 

 
kibernetičke sigurnosti, medicinskih vještačenja  
te analitike. Rektor prof. dr. sc. Damir Boras rekao 
je kako je ovaj Sporazum kruna dobre 
dugogodišnje suradnje. Suradnja se prvenstveno 
odnosi na diplomski sveučilišni studij za potrebe 
policijskog obrazovanja, no Sporazum omogućuje 
da se u dogledno vrijeme pokrenu i preddiplomski 
i poslijediplomski studij. Ministar je zaključio kako 
je ulaganje u obrazovanje i stručno usavršavanje 
policijskog kadra, kao i razvijanje suradnje sa 
stručnim i vodećim organizacijama na pojedinim 
znanstvenim područjima, neminovno za kvalitetu 
policijskih poslova, ali i za zavidnu razinu 
sigurnosti naše zemlje. 
 

 

       

                                 

                                                                                         

 

  

M 

Ministar Davor Božinović i rektor Damir Boras potpisali su 28. lipnja  
Sporazum o suradnji između MUP-a i Sveučilišta u Zagrebu 
 

Sveučilišni studijski program kriminalistike i javne sigurnosti u planu je iduće akademske godine 
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6. istraživački dani okupili stručnjake iz osam zemalja 
 

Tema međunarodne znanstveno-stručne konferencije Visoke policijske škole bila je „Idemo li ukorak s novim sigurnosnim izazovima?“ 
 

Cilj konferencije, održane 5. travnja, bio je odgovoriti na pitanja o načinima suočavanja s brojnim suvremenim sigurnosnim izazovima s kriminalističkog, kaznenopravnog i kriminološkog gledišta, iz 
perspektive primijenjenih prirodnih, tehničkih i društvenih znanosti u policiji te organizacije i upravljanja policijom jer upravo te znanstvene discipline pridonose razvoju policijskih znanosti i usavršavanju 
policijskih kompetencija. 
Izlaganja na plenarnom dijelu konferencije održali su redoviti profesor Fakulteta prava, kaznenopravnih znanosti i javne uprave, Sveučilišta u Lausanni dr. sc. Marcelo Aebi na temu Švicarska: Kibernetički 
kriminal i tamna brojka kriminaliteta te ministar unutarnjih poslova dr. sc. Davor Božinović na temu Sigurnosni izazovi i hrvatska policija. 
Na konferenciji je izlaganja održalo 85 stručnjaka, uvaženih u svom području i međunarodno priznatih znanstvenika iz osam zemalja: Bosne i Hercegovine, Sjeverne Makedonije, Slovenije, Srbije, Švicarske 
Konfederacije, Sjedinjenih Američkih Država i Hrvatske. Rezultate istraživanja predstavilo je i 32 zaposlenika MUP-a, odnosno djelatnika i studenata Visoke policijske škole. Oni su izlaganjima pred 
pripadnicima akademske zajednice, predstavnicima institucija i policijskim službenicima, prezentirali svoja istraživanja vezana uz sigurnosne izazove, inovativne alate u provedbi zakona, djelovanje policije 
i borbu protiv kriminaliteta. U izradi je elektroničko izdanje zbornika radova. 

 

https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/Istrazivacki%20dani_knjiga%20sazetaka_5.4.2019.pdf


Na skupu su predstavnici nadležnih 
institucija pokušali pronaći 
odgovore na probleme u praksi  
 

ravobraniteljica za ravnopravnost spolova 
Višnja Ljubičić istaknula je kako je ovaj 
okrugli stol dobar primjer ostvarivanja 

međuresorne suradnje među nadležnim 
institucijama. Ministar unutarnjih poslova Davor 
Božinović istaknuo je kako je nasilje u obitelji i nad 
ženama jedna od najosjetljivijih, kompleksnih 
društvenih tema, koja je unazad nekoliko 
desetljeća iz sfere privatnosti stavljena u fokus 
odgovornosti države te cjelokupne društvene 
zajednice.  
Glavni cilj je senzibiliziranje policijskih službenika 
i osvještavanje javnosti o važnosti pravilnog 
odgovora i reakcije društva na fenomen rodno 
uvjetovanog nasilja, kao i nužnosti prijavljivanja 
nasilja nadležnim državnim tijelima. 
MUP zadržava kontinuitet ulaganja u poboljšanje 
i podizanje kvalitete rada policije vezanim uz 
obiteljsko nasilje, što uključuje i standardizirane  

 
programe edukacija iz područja podrške žrtvama 
kaznenih djela.  
Noviteti su educiranje sudaca disciplinskog 
sudovanja te edukacija načelnika i pomoćnika 
načelnika policijskih postaja. Istaknuta su 
područja na kojima se vidi pomak, a to je uputa o 
prioritetnom prijavljivanju kaznenih djela, a ne 
prekršaja u slučajevima kad postoje elementi za 
oba djela, zatim o pridavanju pažnje problematici 
tzv. dvostrukog uhićenja, kao i uputa o obaveznoj         
provedbi pojedinačne procjene potreba žrtve i 
provedbi zaštitnih mjera. 

 

 
 

P 

OKRUGLI STOL 

Nasilje u obitelji – 
svakodnevni izazovi u praksi 

 

Okrugli stol održan je 11. lipnja u 
organizaciji Centra za policijska 

istraživanja. Jedan od ciljeva bio je doći 
do zajedničkih rješenja praktičnih 

problema s kojima se policijski 
službenici susreću tijekom postupanja u 

slučajevima obiteljskog nasilja 

OKRUGLI STOL 
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Diplomanti su stekli diplomu na jednoj od vodećih visokoškolskih ustanova za obrazovanje u znanstvenom polju sigurnosno-obrambenih znanosti. Na svečanosti održanoj 12. travnja pohvaljeni su najbolji 
prvostupnici: Marina Pajić Ivanović, Jasenka Ribarić, Tena Paltrinieri Potnar, Suzana Vezmar, Marijana Dželalija, Suzana Iličić Šakić, Matej Pavelić, Sanela Kuzmanović, Antonela Pavičić, Katarina Dretvić,  
Anamarija Špoljarić, Martina Braniša i Ivan Jandrić te stručna specijalistica Valentina Marković.  

 

                                                                                                

            

 
 

Svečane promocije 112 prvostupnika kriminalistike  
i 91 stručnog specijalista kriminalistike 



  

 
 
 
 
 
 

Donesena nova 
Strategija razvoja 
Visoke policijske škole 
 

 
VIZIJA 
 
Vizija Visoke policijske škole jest biti jedna od vodećih visokoškolskih ustanova za obrazovanje 
i znanstveno-istraživački rad u polju sigurnosno-obrambenih znanosti i kriminalistike.  
Ostvarenje vizije temelji se na načelima izvrsnosti i stalnom unapređenju kulture kvalitete te 
njihovoj trajnoj implementaciji u sustav obrazovanja i znanstveno-istraživačkog rada na 
Visokoj policijskoj školi. 

 

 

 
MISIJA 
 
Misija Visoke policijske škole jest pružanje kvalitetnog obrazovanja u području kriminalistike i 
sigurnosno-obrambenih znanosti u poticajnom intelektualnom okruženju koje promovira 
cjeloživotno obrazovanje i usavršavanje.  

 
 

Na 7. sjednici Stručnog vijeća 5. srpnja 2019. 
usvojena je Strategija razvoja Visoke policijske škole 
u Zagrebu od 2019. do 2024. godine. U Strategiji je 
definirana vizija, misija te ciljevi, a s obzirom na 
specifičnost ustroja Visoke policijske škole i njezina 
položaja kao sastavnice Ministarstva unutarnjih 
poslova, obrazovne kompetencije koje se na njoj 
stječu moraju se oblikovati u skladu s potrebama 
policije te s kompetencijama i mogućnostima 
zapošljavanja u sektoru sigurnosti.  

 

 

CILJEVI 
 
Opći je cilj provođenje kvalitetnih studijskih programa koji odgovaraju svim 
zahtjevima i izazovima visokoga policijskog obrazovanja te potrebama 
tržišta rada, utemeljenim na novim znanstvenim postignućima u području 
sigurnosti i kriminalistike te na iskustvima dobre prakse generirane 
međunarodnom mobilnošću i institucionalnom suradnjom.  
Strateški ciljevi proizlaze iz misije i vizije Visoke policijske škole, a mogu se 
razvrstati na pet strateških područja: 
1. nastavna djelatnost i studijski programi 
2. znanstveno-istraživačka djelatnost 
3. međunarodna suradnja i mobilnost 
4. sustav osiguranja i unapređenja kvalitete 
5. ljudski potencijali i institucijski kapaciteti. 
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https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/strategija%20VPS.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/strategija%20VPS.pdf


 
 

 
 
 

Prosjek ocjena na Visokoj policijskoj školi je 3,648 
 

Prema podacima Informacijskog sustava visokih učilišta u Republici Hrvatskoj (ISVU) prosjek ocjena 
na Visokoj policijskoj školi u tekućoj i prošloj akademskoj godini iznosi 3,648, a prolaznost studenata 
na ispitima je 79,958 posto. U odnosu na ukupne vrijednosti svih studijskih programa, prema kojima 
prosjek ocjena iznosi 3,532 a prolaznost na ispitima je 83 posto, studenti su u prošloj i tekućoj 
akademskoj godini postigli bolji prosjek ocjena, s nešto manjom prolaznošću na ispitima. 
 
 

 
 
 

 

 
 

Visokoj policijskoj školi certifikat o izvrsnoj usklađenosti s 
normama certificiranja u sustavu AAI@EduHr 

 
Redovitim certificiranjem matičnih ustanova u sustavu Autentikacijske i autorizacijske infrastrukture 
sustava znanosti i visokog obrazovanja u RH (AAI@EduHr) provedenom od 20. listopada do 21. prosinca 
2018. godine, utvrđeno je da je Visoka policijska škola u  redovnom roku ispunila svih 24 obaveznih i  
sedam preporučenih normi certificiranja. Time je stekla certifikat o izvrsnoj usklađenosti s normama 
certificiranja. Novost u certificiranju je norma koja se odnosi na zaštitu privatnosti korisnika u skladu s 
odredbama uredbe GDPR, a zbirni izvještaj o provedenom certificiranju, Sveučilišni računski centar 
dostavio je Savjetu AAI@EduHr i Ministarstvu znanosti i obrazovanja. 

 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 

 

Istarsko mjesto Ika od 15. do 19. srpnja 
2019. bila je domaćin Ljetne škole za 
europsko pravo i ekonomiju (engl. 
European Law and Economics Summer 
School – ELESS) na kojoj je sudjelovalo i 
troje studenata Visoke policijske škole:  
Antonio Hrg, Andra Žic i Šime Paleka. 

Polaznici iz Italije, Brazila i Hrvatske  
raspravljali su o brojnim aktualnim temama 
što im je omogućilo usvajanje novih znanja 
iz područja prava EU-a i ekonomije. Školu 
su organizirali Pravni fakultet Sveučilišta u 
Rijeci u suradnji s Fakultetom za 
menadžment u turizmu iz Opatije te uz 
potporu Hanns-Seidel-Stiftunga.  
 

 

 

 

 

  

Naši predstavnici na 
ljetnoj školi europskog 

prava i ekonomije 

 

Trčanjem do boljeg mentalnog zdravlja 
 

Centar za mentalno zdravlje Visoke policijske škole pokrenuo je u ožujku 2019. projekt Različiti programi tjelovježbe i mentalno zdravlje policijskih 
službenika. U prvoj fazi projekta 40 studenata i nastavnika trčalo je osam tjedana gdje su naglašeni faktori važni za obavljanje policijskog posla 
poput eksplozivnosti prilikom kretanja. Program je kreirao iskusni ultramaratonac policijski službenik PU brodsko-posavske Krešimir Šimić, ujedno 
diplomirani kineziolog. Cilj projekta je promicanje tjelesne aktivnosti kao načina djelovanja na mentalno zdravlje hrvatskih policajaca. 
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Ministarstvo unutarnjih poslova  Kontakti: 
Ravnateljstvo policije    01/2426 304 
Policijska akademija    vps@fkz.hr 
Visoka policijska škola    https://bit.ly/2YcWyJg 
 
Uredila: Ana Marija Dunaj 
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Izdanja MUP-a 
 

  
 
 

          
  

Iz tiska je izašla nova knjiga o 

gospodarskom kriminalitetu 

Fiskalni sustav & Fiskalni kriminalitet treća je knjiga 
doc. dr. sc. Ante Orlovića te se, kao i dosadašnje 
njegove knjige na tu temu, odnosi na problematiku 
gospodarskog kriminaliteta.  
Knjiga se može kupiti u knjižari Policijske akademije ili 
putem internetskog bankarstva po cijeni od 150 kuna. 
Iz tiska su ove godine izašla i dva broja časopisa Policija 
i sigurnost u kojem se nalaze tekstovi nastavnika i 
studenata Visoke policijske škole.  

 

Časopis Policija i 
sigurnost uvršten je u 
bibliografske baze 
podataka: Web of 
Science Core Collection 
(ESCI), Ulrich’s 
Periodicals Directory i 
Elektronische 
Zeitschriftenbibliothek/El
ectronic Journals Library. 
Za pregled broja klinuti 
na fotografiju.  
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https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/06_nakladnistvo/policija_i_sigurnost/2019/02/PIS god 28 br 2_2019 web.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/06_nakladnistvo/policija_i_sigurnost/2019/01/PIS god 28 br 1_2019_web.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/vijesti/fiskalni-sustav-fiskalni-kriminalitet/1323
https://policijska-akademija.gov.hr/razvoj-i-nakladnistvo/nakladnicka-djelatnost/casopis-policija-i-sigurnost/147
https://policijska-akademija.gov.hr/razvoj-i-nakladnistvo/nakladnicka-djelatnost/casopis-policija-i-sigurnost/147


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


